[bookmark: _GoBack][image: ]
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	24 марта 2021 г.
	с. Пировское
	   №129-п

Об утверждении Порядка расходования субсидии, предоставленной бюджету Пировского муниципального округа, на реализацию мероприятий, направленных на повышение безопасности дорожного движения в 2021году.

В соответствии с постановлением Правительства Красноярского края от 30.09.2013 № 510-п «Об утверждении государственной программы Красноярского края «Развитие транспортной системы», руководствуясь Уставом Пировского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Порядок расходования субсидии, предоставленной бюджету Пировского муниципального округа на реализацию мероприятий, направленных на повышение безопасности дорожного движения в 2021 году,  приложение № 1 к настоящему постановлению.
         2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Пировского муниципального округа по обеспечению жизнедеятельности Гольма А.Г.
3. Постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит официальному опубликованию в районной газете «Заря».

И. о. главы Пировского муниципального округа                               С. С. Ивченко

Приложение  № 1
к постановлению администрации
Пировского муниципального округа
от 24 марта 2021г. №129-п

[bookmark: Par33]Порядок
[bookmark: Par40] расходования субсидии, предоставленной  бюджету Пировского муниципального округа на  реализацию мероприятий, направленных на повышение безопасности дорожного движения в  2021году

1. Настоящий Порядок расходования субсидии устанавливает механизм расходования субсидии, предоставленной бюджету Пировского муниципального округа на реализацию мероприятий, направленных на повышение безопасности дорожного движения в 2021году (далее – Субсидия).
2. Главным распорядителем средств Субсидии является администрация Пировского муниципального округа (далее – Администрация округа).
3. Получателями средств Субсидии являются Администрация округа.
   4.         Средства Субсидии расходуются по следующим направлениям:
- замена и установка недостающей дорожно-знаковой информации;
- нанесение дорожной разметки на пешеходных переходах;
- установка пешеходного ограждения;
- устройство искусственных неровностей;
- установка искусственного освещения на пешеходных переходах;
- разработка комплексных схем организации дорожного движения;
- установка и замена светофорных объектов.
  5.  Расходование средств Субсидии осуществляется путем централизации закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд в соответствии с частью 7 статьи 26 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» через агентство государственного заказа Красноярского края.
Финансовое управление администрации Пировского муниципального округа после получения средств из краевого бюджета на основании заявки на финансирование, в соответствии со сводной бюджетной росписью и в пределах лимитов бюджетных обязательств осуществляет финансирование указанных средств на лицевой счет Администрации округа.
     6. Администрация округа после зачисления на лицевой счет перечисляет данные средства подрядной организации, выполнявшей работы по капитальному ремонту и ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения.
      7. Администрация округа предоставляет в Министерство транспорта Красноярского края (далее – Министерство) отчеты установленные в Соглашении о предоставлении субсидии, заключенном между Министерством транспорта Красноярского края и Администрацией округа.
  8.Ответственность за нецелевое использование средств Субсидии, а также достоверность представляемых сведений несет Администрация округа.
  9.Неиспользованные средства субсидии подлежат возврату в краевой бюджет в порядке, установленном бюджетным законодательством РФ.

image1.png